Je certifie que la copie précédente est conforme à celle qui se trouve 
dans l’addition faite au commencement du Cartulaire d’Elne, qui est du 
même Cartulaire que le Cartulaire. Signé Fossa.

DIX-NEUVIÈME GÉNÉRATION.

N°21 .— Coll. Moreau, vol. XC, p. 151. Juillet, An 1188.
Arch. de l’Abbaye d’Arles. Liv. des priv., f° 500, v°.

EXTRAIT.
Confirmation de l’allodialité des terres appartenant à l’Abbaye de 

Saint-André de Suréda en Roussillon, accordée par Alphonse II Roi 
d’Aragon au mois de juillet 1188.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Ildefonsius, Dei 
gralià Rex Aragonum, Cornes Barchinonæ et Marchio Provinciæ; 
visis et intelleclis privilegiis et in s t ru m en ts  quæ Abbas et Monas- 
terium Sancli-Andreæ de Sureda Elnensis Diocæsis,oblinucrunt à 
nostris progenitoribus de liberlate facta ipsi monasterii et m em -
bris ejusdem................. reddimus et donamus et contirmamus in
perpetuum ac etiam laudamus in  franchum alodium  et merum 
imperium, villam de Sancti-Andreæ, de Sancto-Martino de Ripis, 
de Terratis, de Candello, de Cabanis, de Vesa et de Reylella cum 
loto termine de Ferlis cum dicta castra et loca ea omnia et cum 
Ecclesiis et pertinentiis suis; in quibus locis prædiclis nullus 
miles vel aliquis habet juridictionem vel debet habere, nisi mo-
nasterium Sancti-Andreæ............................................................
Hic est Brevis de Mansatis et Bordis de Villam de Terratis quæ 
debenl dare pro censu omnes homines dictæ villæ monasteriio
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Sancli-Andreæ. Imprimis Mansata G. Ar. (Guillelmi Arnalli) de 
Terratis Duodecim solidos et unum denarium. B o rd a  P é tr i  P yn eo

decem solidos el duos denarios  Mansata B . P a g esii undecim
solidos et très denarios . . .  Mansata G ausbertus d ’E stagello

lerdecim solidos et très denarios  Borda P é tr i  de P o n tis

novem solidos et quinque denar ios  Mansata O liba de T er

ra tis  qualuordecim solidos et quinque denarios  Mansata
Mariæ Pagese, undecim solidos et novem denarios. ( E n  tout
/ /  M an satas  el 1 2  B o r d a s ) ...............................................................
Acta sunt hæc apud Perpinianum in mense Julii Millesimo cente- 
simo octuagesimo octavo, etc.

N° 22. —  Cartulaire de Lézat, f° 117, r°, col. 1. —  Coll. 
Doat, vol. II, p. 333 . Année entre 1168 et 1188.
Guillaume de Castelnou étant abbé.

Donationes quas fecerunt A .  de P in o  et P .  fra ter  ejus Domino 
Deo, Sanctissimo Petro de Monterodono et Dompno Guillelmo 
Abbati de Lezato et cunctæ congregationi de una fran gh eda  quam 
habebant in honore Raimundo Sabaterio et filius e jus ;  et Eccle- 
siam Sancli-Slephani de Dua Riula qnartam partem. Et de 
Ecclesiam de Romengos aliam quartam partem quantum haberi 
legitur. S icdonam us et guarpivimus à Sancto-Petro Apostolo et à 
Guillelmo monacho et ad omnes qui post eum futuri sunt. Videntes 
sunt isli : Bernardus de Sabatut, Bernardus Gaidag, A. de Justinag 
et multi alii qui ibi erant. Facta carta ista mense Junio, feria 
quarta, régnante Lodoico rege. Hoc translatum transtulit A. 
Raimundi de Villanova ex ilia carta anliqua quæ erat scripta in 
antiquo l ib ro  Monasterii Lezalensis, etc.